[image: ]
СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Романовского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
№ 83

от  05.02.2010ггода                                                                        с.Большой Карай
Об утверждении Плана работы
Совета Большекарайского
муниципального образования
на 2010год

 	На основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области и Регламента Большекарайского муниципального образования Совет Большекарайского муниципального образования
Р Е Ш И Л :
1.Утвердить план работы Совета Большекарайского муниципального образования на 2010год согласно приложению № 1.
2.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3.Данное решение обнародовать в установленном порядке

    Глава Большекарайского  МО                                        А.А.Зазульский
    Секретарь Совета                                                              О.И.Беспамятнова
Приложение № 1
к решению Совета
Большекарайского МО
ПЛАН
работы Совета  депутатов Большекарайского МО
 на 20010год
Совет Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района  Саратовской области, руководствуясь Конституцией и законами РФ,  уставом и законами Саратовской области, Уставом Романовского муниципального района, Уставом Большекарайского муниципального  образования Романовского муниципального района Саратовской области другими законодательными актами, основными направлениями в своей деятельности на 2010 год считает:
-выполнение бюджета Большекарайского муниципального образования на 2010 финансовый год, контроль за его эффективным использованием;
-выполнение плана социально- экономического развития Большекарайского муниципального образования ;
-рассмотрение заявлений и обращений избирателей.
В этих целях обсудить на заседаниях Совета депутатов, постоянных комиссий следующие основные вопросы :
1.Заседания Совета

Март
1.Отчет председателя постоянной  комиссии  Совета Большекарайского МО о проделанной работе.
ИЮНЬ
1.Отчет главы муниципального образования об исполнении программы социально- экономического развития Большекарайского муниципального образования за 1 полугодие 2009года.
СЕНТЯБРЬ
1. О проекте бюджета Большекарайского муниципального образования на 2010год.
2. Информация председателя Совета депутатов о проделанной работе депутатов Совета Большекарайского муниципального  образования за первое полугодие 2009года.

ДЕКАБРЬ
1.Об утверждении бюджета Большекарайского муниципального образования на 2010 финансовый  год.
2.Об утверждении прогноза социально- экономического развития муниципального образования  на 2010-1012 годы.3.О структуре администрации Большекарайского муниципального образования.
П. Работа постоянных комиссий  Совета
Большекарайского муниципального образования
1. Обеспечить участие комиссий в подготовке  и предварительном рассмотрении  материалов по вопросам, вносимым на рассмотрение заседаний  Совета Большекарайского муниципального образования.
Ш.Организационные мероприятия
1.Провести отчеты депутатов в своих избирательных округах.

Глава Большекарайского МО                                                   А.А.Зазульский
image1.png